
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2020-060

PUBLIÉ LE 10 JUILLET 2020



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
58-2020-07-02-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/104/2020 autorisant le regroupement de

l’officine de pharmacie exploitée par la société à responsabilité limitée PHARMACIE

BUREAU, 24 quai Lacharme à Cercy-la-Tour (58340), et de l’officine de pharmacie

exploitée par la société d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE

BAL-LECOINTE, 95 avenue Louis Coudant à Cercy la-Tour (58340), dans un local situé

95 avenue Louis Coudant au sein de la même commune  (4 pages) Page 4

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2020-07-09-003 - Arrêté portant agrément ESUS APIAS (1 page) Page 9

58-2020-07-09-001 - récépissé de déclaration organisme de service à la personne Mr

OPPIN (2 pages) Page 11

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Nièvre

58-2020-07-06-013 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant sur un réaménagement des places

fléchées "insertion" et "urgence" au : CHRS "Le Prado"  (3 pages) Page 14

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2020-06-30-009 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole -promotion du 14

juillet 2020 (4 pages) Page 18

58-2020-07-03-005 - Arrêté autorisant la commune de Mesves-sur-Loire à instituer une

procédure d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation

(1 page) Page 23

58-2020-07-09-004 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures

exceptionnelles de poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la centrale

nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du

suivi ichtyologique des centrales nucléaires (4 pages) Page 25

DREAL Bourgogne-Franche-Comté
58-2020-07-07-010 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

pour les missions sous autorité de la préfète de département de la Nièvre (3 pages) Page 30

Préfecture de la Nièvre
58-2020-07-09-005 - AP portant attribution de la Médaille d'Honneur Régionale,

Départementale et Communale à l'occasion de la promotion du  14 juillet 2020 (5 pages) Page 34

58-2020-07-03-006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL

AUTO-ECOLE RMJ" par M. Romain TALLAUD (2 pages) Page 40

58-2020-07-08-001 - Arrêté renouvelant agrément garde particulier Monsieur Lanoizelée

(2 pages) Page 43

58-2020-06-22-001 - Autorisant dérogation aux hauteurs de survol pour la sté RTE-STH (6

pages) Page 46

2



58-2020-07-07-006 - autorisation d'organisation d'un tournoi de tennis à MONTIGNY aux

AMOGNES DU 10 AU 26 JUIULLET 2020 (2 pages) Page 53

58-2020-06-23-004 - Autorisation dérogation aux hauteurs de survol pour la société

RTE-STH (4 pages) Page 56

58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes

au profit de la société Réseau de Transport d’Électricité (RTE), les travaux de

renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy –

Saint-Éloi, en technique 90 000 volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux

d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et 

Sougy-sur-Loire (10 pages) Page 61

SDIS de la Nièvre
58-2020-07-09-002 - ARRETE - Aéronefs (2 pages) Page 72

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2020-07-02-003

Arrêté n° DOS/ASPU/104/2020 autorisant le

regroupement de l’officine de pharmacie exploitée par la

société à responsabilité limitée PHARMACIE BUREAU,

24 quai Lacharme à Cercy-la-Tour (58340), et de l’officine

de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral à

responsabilité limitée PHARMACIE BAL-LECOINTE, 95

avenue Louis Coudant à Cercy la-Tour (58340), dans un

local situé 95 avenue Louis Coudant au sein de la même

commune 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-02-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/104/2020 autorisant le regroupement de l’officine de pharmacie exploitée par la
société à responsabilité limitée PHARMACIE BUREAU, 24 quai Lacharme à Cercy-la-Tour (58340), et de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE BAL-LECOINTE, 95 avenue Louis Coudant à Cercy la-Tour (58340), dans un local situé 95 avenue
Louis Coudant au sein de la même commune 

4



 

          

 

 

 

 

 

Arrêté n° DOS/ASPU/104/2020  

Autorisant le regroupement de l’officine de pharmacie exploitée par la société à responsabilité 

limitée PHARMACIE BUREAU, 24 quai Lacharme à Cercy-la-Tour (58340), et de l’officine 

de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE 

BAL-LECOINTE, 95 avenue Louis Coudant à Cercy-la-Tour (58340), dans un local situé 

95 avenue Louis Coudant au sein de la même commune  
 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V du titre II du livre 1
er

 de sa 

cinquième partie (parties législative et réglementaire) ; 

 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Pierre Pribile en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 

demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/2020-038 portant délégation de signature du directeur général 

de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1
er

 juillet 2020 ; 

 

VU la demande en date du 18 décembre 2019 formulée par la société d’avocats 

LEXCONSEIL, sise 3 rue Vauban à Nevers (58000), agissant en qualité de conseil de la 

société à responsabilité limitée (SARL) PHARMACIE BUREAU et de la société d’exercice 

libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE BAL-LECOINTE, en vue d’obtenir 

l’autorisation de regrouper les officines exploitées respectivement 24 quai Lacharme à 

Cercy-la-Tour (58340) et 95 avenue Louis Coudant à Cercy-la-Tour (58340) dans le local 

situé 95 avenue Louis Coudant au sein de la même commune. Le dossier joint à cette 

demande de regroupement d’officines de pharmacie a été reçu, par voie dématérialisée, le 18 

décembre 2019 par le directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, du 23 décembre 2019, informant la société d’avocats 

LEXCONSEIL que le dossier accompagnant la demande de regroupement d’officines de 

pharmacie initiée le 18 décembre 2019 pour le compte de la SARL PHARMACIE BUREAU 

et de la SELARL PHARMACIE BAL-LECOINTE est incomplet ; 

 

VU les éléments complémentaires adressés, par voie dématérialisée, le 21 janvier 2020 au 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par la société 

d’avocats LEXCONSEIL faisant suite au courrier du 23 décembre 2019 ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, du 28 janvier 2020, informant le gérant de la SARL 

PHARMACIE BUREAU que le dossier accompagnant la demande d’autorisation de 

regroupement des officines exploitées respectivement 24 quai Lacharme à Cercy-la-Tour et 

95 avenue Louis Coudant à Cercy-la-Tour a été reconnu complet le 21 janvier 2020, date de 

réception des éléments complémentaires communiqués par la société d’avocats 

LEXCONSEIL ; 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-02-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/104/2020 autorisant le regroupement de l’officine de pharmacie exploitée par la
société à responsabilité limitée PHARMACIE BUREAU, 24 quai Lacharme à Cercy-la-Tour (58340), et de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE BAL-LECOINTE, 95 avenue Louis Coudant à Cercy la-Tour (58340), dans un local situé 95 avenue
Louis Coudant au sein de la même commune 

5



  
 

-2- 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, du 28 janvier 2020, informant les cogérants de la SELARL 

PHARMACIE BAL-LECOINTE que le dossier accompagnant la demande d’autorisation de 

regroupement des officines exploitées respectivement 24 quai Lacharme à Cercy-la-Tour et 

95 avenue Louis Coudant à Cercy-la-Tour a été reconnu complet le 21 janvier 2020, date de 

réception des éléments complémentaires communiqués par la société d’avocats 

LEXCONSEIL ; 

 

VU l’avis émis par le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de 

Bourgogne-Franche-Comté le 27 février 2020 ; 

 

VU l’avis émis par le président de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne-Franche-Comté le 18 février 2020 ; 

 

VU l’avis émis par le président régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de 

France (FSPF Bourgogne) le 14 mars 2020, 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3 du code de la santé publique 

« Lorsqu'ils permettent une desserte en médicaments optimale au regard des besoins de la 

population résidente et du lieu d'implantation choisi par le pharmacien demandeur au sein 

d'un quartier défini à l'article L. 5125-3-1, d'une commune ou des communes mentionnées à 

l'article L. 5125-6-1, sont autorisés par le directeur général de l'agence régionale de santé, 

respectivement dans les conditions suivantes :  

 

1° Les transferts et regroupements d'officines, sous réserve de ne pas compromettre 

l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population résidente du quartier, de la 

commune ou des communes d'origine.  

L'approvisionnement en médicaments est compromis lorsqu'il n'existe pas d'officine au sein 

du quartier, de la commune ou de la commune limitrophe accessible au public par voie 

piétonnière ou par un mode de transport motorisé répondant aux conditions prévues par 

décret, et disposant d'emplacements de stationnement» (…) ;  

 

Considérant qu’au regard des dispositions du premier alinéa de l’article L. 5125-3-1 du code 

de la santé publique « Le directeur général de l'agence régionale de santé définit le quartier 

d'une commune en fonction de son unité géographique et de la présence d'une population 

résidente. L'unité géographique est déterminée par des limites naturelles ou communales ou 

par des infrastructures de transport.» ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-2 du code de la santé 

publique « Le caractère optimal de la desserte en médicaments au regard des besoins prévu à 

l'article L. 5125-3 est satisfait dès lors que les conditions cumulatives suivantes sont 

respectées :  

1° L'accès à la nouvelle officine est aisé ou facilité par sa visibilité, par des aménagements 

piétonniers, des stationnements et, le cas échéant, des dessertes par les transports en 

commun ;  

2° Les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité mentionnées à 

l'article L. 111-7-3 du code de la construction et de l'habitation, ainsi que les conditions 

minimales d'installation prévues par décret. Ils permettent la réalisation des missions prévues 

à l'article L. 5125-1-1 A du présent code et ils garantissent un accès permanent du public en 

vue d'assurer un service de garde et d'urgence ;  

3° La nouvelle officine approvisionne la même population résidente ou une population 

résidente jusqu'ici non desservie ou une population résidente dont l'évolution démographique 

est avérée ou prévisible au regard des permis de construire délivrés pour des logements 

individuels ou collectifs. » ; 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-02-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/104/2020 autorisant le regroupement de l’officine de pharmacie exploitée par la
société à responsabilité limitée PHARMACIE BUREAU, 24 quai Lacharme à Cercy-la-Tour (58340), et de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE BAL-LECOINTE, 95 avenue Louis Coudant à Cercy la-Tour (58340), dans un local situé 95 avenue
Louis Coudant au sein de la même commune 

6



  
 

-3- 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-4 du code de la santé publique 

« I.-L'ouverture par voie de transfert ou de regroupement d'une officine dans une commune, 

ou dans une commune nouvelle définie à l'article L. 2113-1 du code général des collectivités 

territoriales ou dans les communes mentionnées à l'article L. 5125-6-1 du présent code peut 

être autorisée lorsque le nombre d'habitants recensés est au moins égal à 2 500. 

L'ouverture d'une officine supplémentaire peut être autorisée par voie de transfert ou de 

regroupement à raison d'une autorisation par tranche entière supplémentaire de 4 500 

habitants recensés dans la commune, dans la commune nouvelle ou dans les communes 

mentionnées à l'article L. 5125-6-1.(…) III.-Le nombre d'habitants dont il est tenu compte 

pour l'application du présent article est la population municipale telle qu'elle est issue du 

dernier recensement de la population publié au Journal officiel de la République 

française. » ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions du premier alinéa de l’article L. 5125-5 du code 

de la santé publique « Deux ou plus de deux officines sont autorisées à se regrouper si leur 

emplacement d'origine est situé dans une commune présentant un nombre d'officines 

supérieur aux seuils prévus à l'article L. 5125-4. Le lieu de regroupement de ces officines est 

l'emplacement de l'une d'elles ou tout autre emplacement situé sur le territoire national. » ; 

 

Considérant que la population de Cercy-la-Tour s’élevait à 1 746 habitants en 2017 

(population municipale légale source Insee) ; 

 

Considérant que deux officines sont implantées sur la commune de Cercy-la-Tour et que de 

ce fait la desserte en médicaments actuelle de cette commune est caractérisée par un ratio 

d’une officine de pharmacie pour environ 873 habitants ; 

 

Considérant ainsi que la commune de Cercy-la-Tour présente un nombre d'officines 

supérieur aux seuils prévus à l'article L. 5125-4 du code de la santé publique ; 

 

Considérant que la commune de Cercy-la-Tour constitue une unité géographique telle que 

définie au premier alinéa de l’article L. 5125-3-1 du code de la santé publique ; 

 

Considérant que les locaux de l’officine issue du regroupement permettront  d’une part, de 

remplir les critères d’accessibilité pour les personnes à mobilité réduite, de répondre aux 

conditions minimales d’installation des pharmacies, de garantir un accès permanent au public 

pour assurer le service de garde et d’urgence et, d’autre part, de réaliser les missions des 

pharmaciens prévues à l’article L. 5125-1-1 A du code de la santé publique ;  

 

Considérant que l’ensemble des conditions énoncées aux articles L. 5125-3 à L. 5125-3-2 et 

L. 5125-5 du code de la santé publique pour autoriser le regroupement d’officines de 

pharmacie est rempli, 
 
 

A R RE TE  
 

 

Article 1
er

 : Le regroupement de l’officine de pharmacie exploitée par la société à 

responsabilité limitée (SARL) PHARMACIE BUREAU, 24 Quai Lacharme à Cercy-la-Tour 

(58340), et de l’officine de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE BAL-LECOINTE, 95 avenue Louis Coudant 

à Cercy-la-Tour (58340), dans un local situé 95 avenue Louis Coudant au sein de la même 

commune est autorisé.  

 

Article 2 : La licence ainsi accordée est délivrée sous le numéro 58#000198 et remplacera les 

licences numéro 58#000117 et numéro 58#000146, délivrées respectivement le 3 décembre 

1973 et le 19 septembre 1985, dès lors que le regroupement sera effectif. 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-02-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/104/2020 autorisant le regroupement de l’officine de pharmacie exploitée par la
société à responsabilité limitée PHARMACIE BUREAU, 24 quai Lacharme à Cercy-la-Tour (58340), et de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE BAL-LECOINTE, 95 avenue Louis Coudant à Cercy la-Tour (58340), dans un local situé 95 avenue
Louis Coudant au sein de la même commune 

7



  
 

-4- 

 

Article 3 : L’autorisation de regroupement de l’officine exploitée par la SARL PHARMACIE 

BUREAU et de l’officine de pharmacie exploitée par la SELARL PHARMACIE 

BAL-LECOINTE ne prend effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à compter de la 

notification du présent arrêté. 

A l’issue de ce délai de trois mois, l’officine issue du regroupement doit être effectivement 

ouverte au public dans les deux ans à compter de la notification du présent arrêté. 

Cette période peut être prolongée par le directeur général de l’agence régionale de santé en 

cas de force majeure constatée.  

 

Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur 

général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours 

hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification aux 

demandeurs.  

A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes 

administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du 

département de la Nièvre.  

Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le 

site « www.telerecours.fr ». 

 

Article 5 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au 

recueil des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  

Il sera notifié aux gérants des sociétés PHARMACIE BUREAU et PHARMACIE 

BAL-LECOINTE et une copie sera adressée : 
 

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et 

du régime des travailleurs non salariés des professions non agricoles, 

- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne-Franche-Comté, 

- au représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne-Franche-Comté, 

- au représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de France. 

 

Fait à Dijon, le 2 juillet 2020 
 

Le directeur général, 
 

Signé 

 

Pierre PRIBILE 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-02-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/104/2020 autorisant le regroupement de l’officine de pharmacie exploitée par la
société à responsabilité limitée PHARMACIE BUREAU, 24 quai Lacharme à Cercy-la-Tour (58340), et de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE BAL-LECOINTE, 95 avenue Louis Coudant à Cercy la-Tour (58340), dans un local situé 95 avenue
Louis Coudant au sein de la même commune 

8



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2020-07-09-003

Arrêté portant agrément ESUS APIAS

Arrêté portant agrément ESUS APIAS

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-09-003 - Arrêté portant agrément ESUS APIAS 9



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-09-003 - Arrêté portant agrément ESUS APIAS 10



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2020-07-09-001

récépissé de déclaration organisme de service à la personne

Mr OPPIN

récépissé de déclaration organisme de service à la personne Mr OPPIN

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-09-001 - récépissé de déclaration organisme de service à la personne Mr OPPIN 11



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-09-001 - récépissé de déclaration organisme de service à la personne Mr OPPIN 12



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-09-001 - récépissé de déclaration organisme de service à la personne Mr OPPIN 13



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2020-07-06-013

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant sur un réaménagement

des places fléchées "insertion" et "urgence" au : CHRS "Le

Prado" 

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2020-07-06-013 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant sur un
réaménagement des places fléchées "insertion" et "urgence" au : CHRS "Le Prado" 14



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2020-07-06-013 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant sur un
réaménagement des places fléchées "insertion" et "urgence" au : CHRS "Le Prado" 15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2020-07-06-013 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant sur un
réaménagement des places fléchées "insertion" et "urgence" au : CHRS "Le Prado" 16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2020-07-06-013 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant sur un
réaménagement des places fléchées "insertion" et "urgence" au : CHRS "Le Prado" 17



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-06-30-009

Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole -promotion

du 14 juillet 2020

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-06-30-009 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole -promotion du 14 juillet 2020 18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-06-30-009 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole -promotion du 14 juillet 2020 19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-06-30-009 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole -promotion du 14 juillet 2020 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-06-30-009 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole -promotion du 14 juillet 2020 21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-06-30-009 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole -promotion du 14 juillet 2020 22



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-07-03-005

Arrêté autorisant la commune de Mesves-sur-Loire à

instituer une procédure d'autorisation préalable de

changement d'usage des locaux destinés à l'habitation

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-07-03-005 - Arrêté autorisant la commune de Mesves-sur-Loire à instituer une procédure
d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-07-03-005 - Arrêté autorisant la commune de Mesves-sur-Loire à instituer une procédure
d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-07-09-004

Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des

captures exceptionnelles de poissons à des fins

scientifiques, à l'amont et à l'aval de la centrale nucléaire

de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du

Cher, dans le cadre du suivi ichtyologique des centrales

nucléaires

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-07-09-004 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures exceptionnelles de
poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la centrale nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du suivi
ichtyologique des centrales nucléaires

25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-07-09-004 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures exceptionnelles de
poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la centrale nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du suivi
ichtyologique des centrales nucléaires

26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-07-09-004 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures exceptionnelles de
poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la centrale nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du suivi
ichtyologique des centrales nucléaires

27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-07-09-004 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures exceptionnelles de
poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la centrale nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du suivi
ichtyologique des centrales nucléaires

28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-07-09-004 - Arrêté autorisant la société FISH-PASS à effectuer des captures exceptionnelles de
poissons à des fins scientifiques, à l'amont et à l'aval de la centrale nucléaire de Belleville, dans les départements de la Nièvre et du Cher, dans le cadre du suivi
ichtyologique des centrales nucléaires

29



DREAL Bourgogne-Franche-Comté

58-2020-07-07-010

Décision portant subdélégation de signature aux agents de

la DREAL pour les missions sous autorité de la préfète de

département de la Nièvre
Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous

autorité de la préfète de département de la Nièvre

DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 58-2020-07-07-010 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous autorité
de la préfète de département de la Nièvre 30



DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 58-2020-07-07-010 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous autorité
de la préfète de département de la Nièvre 31



DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 58-2020-07-07-010 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous autorité
de la préfète de département de la Nièvre 32



DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 58-2020-07-07-010 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour les missions sous autorité
de la préfète de département de la Nièvre 33



Préfecture de la Nièvre

58-2020-07-09-005

AP portant attribution de la Médaille d'Honneur Régionale,

Départementale et Communale à l'occasion de la

promotion du  14 juillet 2020
AP MHRDC Promotion du 14 juillet 2020

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-09-005 - AP portant attribution de la Médaille d'Honneur Régionale, Départementale et Communale à l'occasion de la
promotion du  14 juillet 2020 34



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-09-005 - AP portant attribution de la Médaille d'Honneur Régionale, Départementale et Communale à l'occasion de la
promotion du  14 juillet 2020 35



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-09-005 - AP portant attribution de la Médaille d'Honneur Régionale, Départementale et Communale à l'occasion de la
promotion du  14 juillet 2020 36



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-09-005 - AP portant attribution de la Médaille d'Honneur Régionale, Départementale et Communale à l'occasion de la
promotion du  14 juillet 2020 37



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-09-005 - AP portant attribution de la Médaille d'Honneur Régionale, Départementale et Communale à l'occasion de la
promotion du  14 juillet 2020 38



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-09-005 - AP portant attribution de la Médaille d'Honneur Régionale, Départementale et Communale à l'occasion de la
promotion du  14 juillet 2020 39



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2020-07-03-006

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter

un établissement d'enseignement de la conduite des

véhicules à moteur dénommé "SARL AUTO-ECOLE

RMJ" par M. Romain TALLAUD

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement de la
conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL AUTO-ECOLE RMJ" par M. Romain TALLAUD 40



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement de la
conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL AUTO-ECOLE RMJ" par M. Romain TALLAUD 41



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement de la
conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL AUTO-ECOLE RMJ" par M. Romain TALLAUD 42



Préfecture de la Nièvre

58-2020-07-08-001

Arrêté renouvelant agrément garde particulier Monsieur

Lanoizelée

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-08-001 - Arrêté renouvelant agrément garde particulier Monsieur Lanoizelée 43



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-08-001 - Arrêté renouvelant agrément garde particulier Monsieur Lanoizelée 44



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-08-001 - Arrêté renouvelant agrément garde particulier Monsieur Lanoizelée 45



Préfecture de la Nièvre

58-2020-06-22-001

Autorisant dérogation aux hauteurs de survol pour la sté

RTE-STH

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-22-001 - Autorisant dérogation aux hauteurs de survol pour la sté RTE-STH 46



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-22-001 - Autorisant dérogation aux hauteurs de survol pour la sté RTE-STH 47



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-22-001 - Autorisant dérogation aux hauteurs de survol pour la sté RTE-STH 48



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-22-001 - Autorisant dérogation aux hauteurs de survol pour la sté RTE-STH 49



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-22-001 - Autorisant dérogation aux hauteurs de survol pour la sté RTE-STH 50



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-22-001 - Autorisant dérogation aux hauteurs de survol pour la sté RTE-STH 51



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-22-001 - Autorisant dérogation aux hauteurs de survol pour la sté RTE-STH 52



Préfecture de la Nièvre

58-2020-07-07-006

autorisation d'organisation d'un tournoi de tennis à

MONTIGNY aux AMOGNES DU 10 AU 26 JUIULLET

2020

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-07-006 - autorisation d'organisation d'un tournoi de tennis à MONTIGNY aux AMOGNES DU 10 AU 26 JUIULLET 2020 53



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-07-006 - autorisation d'organisation d'un tournoi de tennis à MONTIGNY aux AMOGNES DU 10 AU 26 JUIULLET 2020 54



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-07-006 - autorisation d'organisation d'un tournoi de tennis à MONTIGNY aux AMOGNES DU 10 AU 26 JUIULLET 2020 55



Préfecture de la Nièvre

58-2020-06-23-004

Autorisation dérogation aux hauteurs de survol pour la

société RTE-STH

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-23-004 - Autorisation dérogation aux hauteurs de survol pour la société RTE-STH 56



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-23-004 - Autorisation dérogation aux hauteurs de survol pour la société RTE-STH 57



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-23-004 - Autorisation dérogation aux hauteurs de survol pour la société RTE-STH 58



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-23-004 - Autorisation dérogation aux hauteurs de survol pour la société RTE-STH 59



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-06-23-004 - Autorisation dérogation aux hauteurs de survol pour la société RTE-STH 60



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2020-07-03-004

déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de

servitudes au profit de la société Réseau de Transport

d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des

lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et

Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000 volts, et valant

mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme

(PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes,

Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

61



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

62



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

63



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

64



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

65



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

66



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

67



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

68



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

69



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

70



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-07-03-004 - déclarant d’utilité publique, en vue de l’établissement de servitudes au profit de la société Réseau de
Transport d’Électricité (RTE), les travaux de renouvellement des lignes à 63 000 volts Champvert – Saint-Éloi 1 & 2 et Imphy – Saint-Éloi, en technique 90 000
volts, et valant mise en compatibilité des Plans Locaux d’Urbanisme (PLU) des communes de Saint-Léger-des-Vignes, Sauvigny-les-Bois et  Sougy-sur-Loire

71



SDIS de la Nièvre

58-2020-07-09-002

ARRETE - Aéronefs

Arrêté portant autorisation permanente d'utilisation d'aéronefs circulant sans personne à bord

SDIS de la Nièvre - 58-2020-07-09-002 - ARRETE - Aéronefs 72



SDIS de la Nièvre - 58-2020-07-09-002 - ARRETE - Aéronefs 73



SDIS de la Nièvre - 58-2020-07-09-002 - ARRETE - Aéronefs 74


